



Edukacja antydyskryminacyjna. Jak? Gdzie? Dla kogo?

Seminarium eksperckie w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN

10-12 maja 2017



Projekt finansowany dzięki dotacji
Fundacji Pamięć, Odpowiedzialność, Przyszłość

Seminarium jest podsumowaniem programu szkoleń antydyskryminacyjnych adresowanych do szkół i policji, realizowanego od marca 2016 roku dzięki dotacji fundacji „Pamięć-Odpowiedzialność-Przyszłość (EVZ)”. Projekt ten jest kontynuacją działań, prowadzonych przez Muzeum Polin od roku 2013 w ścisłej współpracy z Komendą Główną Policji.

Pragniemy, aby seminarium stało się okazją do spotkania i wymiany doświadczeń przedstawicieli i przedstawicieli Policji, organizacji edukacyjnych, społecznych i kulturalnych, zaangażowanych w promowanie wielokulturowości, edukację w zakresie praw człowieka i przeciwdziałanie dyskryminacji.

W trakcie seminarium chcemy zaprosić Państwa do udziału w sesjach warsztatowych i dyskusjach panelowych poświęconych:

- Działaniom antydyskryminacyjnym w środowiskach szkolnym i policyjnym
- Odwoływaniu się do dziedzictwa kulturalnego i historii w edukacji antydyskryminacyjnej
- Przeciwdziałaniu mowie nienawiści
- Przygotowaniu osób prowadzących edukację antydyskryminacyjną w szkołach oraz w środowiskach zawodowych

Językiem seminarium jest jęz. polski.

Organizatorzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Centrum Żydowskim w Oświęcimiu, Fundacja Dialog-Pheniben

Miejsce: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN
ul. Mordechaja Anielewicza 6, 00-157 Warszawa

PROGRAM

10 maja 2017 (środa)

sala projekcyjna A

14:00-14:45 Inauguracja

przedstawicielka/ Przedstawiciel Biura Rzecznika Praw Obywatelskich,
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, Komendant Główny Policji,
prof. Dariusz Stola, Dyrektor Muzeum POLIN,

Prowadzenie: Łucja Koch, dr Kamila Dąbrowska

15:00-16:00 Prezentacja działań Muzeum POLIN, Fundacji Dialog-Pheniben,
Centrum Żydowskiego w Oświęcimiu

Prowadzenie: Łucja Koch, dr Kamila Dąbrowska

16:00-16:30 przerwa kawowa

16:30-18:00 *Standardy ochrony przed dyskryminacją w świetle prawa krajowego* (wykład)
Karolina Kędziora, Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego

11 maja 2017

sala projekcyjna A, Centrum Edukacyjne

9:30-10:00 Wprowadzenie (sala projekcyjna A)

panel I, sala projekcyjna A

10:00-11:30 *Edukacja antydyskryminacyjna w szkole: potrzeby – tematy – metody*

Moderacja: Maja Branka

Julia Godorowska, Centrum Edukacji Obywatelskiej – *Jak rozmawiać o uchodźcach w szkole*

Malina Baranowska-Janusz, Centrum Edukacji Obywatelskiej – *Trudne tematy w szkole, jak je rozpoznać i jak o nich rozmawiać*

Aleksandra Wilczura, Jan Kirchenbaum, Cukunft – *O mniejszościach bez mniejszości – jak mniejszości chciałyby, aby o nich uczono – dobre praktyki edukacyjne*

Jan Dąbkowski, Stowarzyszenie Polis – *Wspieranie aktywistów/ek młodzieżowych i nauczycielskich w przeciwdziałaniu mowie nienawiści*

Bogumiła Chisi, SP 258, Warszawa – *Szkoła podstawowa: realia i wyzwania stojące przed szkołą. Aktywizacja grup interesów: uczniowie-rodzice-nauczyciele*

panel II, sala edukacyjna 2

10:00-11:30 *Edukacja antydyskryminacyjna w Policji: potrzeby – temat – metody*

Moderacja: Dominika Cieślikowska

Magdalena Świder, Kampania Przeciw Homofobii – *Hate No More, Wymiar sprawiedliwości i organy ścigania w służbie ofiar przestępstw z nienawiści*

podinsp. Paweł Karnas, Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie – *Międzynarodowy wymiar współpracy KWP w Krakowie w obszarze praw człowieka*

Tomasz Kuncewicz, Centrum Żydowskie w Oświęcimiu – *Programy dla Policji z Polski i Niemiec, realizowane przez Centrum*

11:30-12:00 *przerwa kawowa*

panel III, sala projekcyjna A

12:00-13:30 *Edukacja antydyskryminacyjna w szkole: jak przygotowywać materiały dla nauczycieli/lek*

Moderacja: Maja Branka

Maja Dobiasz- Krysiak, Centrum Edukacji Obywatelskiej – Współtworzenie publikacji z liderami i liderkami tolerancji. Tworzenie sieci liderek

Monika Mazur-Rafał, Humanity in Action Polska – *Filmy i gry miejskie: materiał do pracy pedagogicznej*

Katarzyna Kulińska, Monika Koszyńska, Muzeum Polin – *Jak muzeum może pomóc szkole w budowaniu równościowej szkoły*

Aleksandra Wilczura, Jan Kirchenbaum – *Nowoczesne materiały edukacyjne o Żydach i Żydówkach –współpraca Cukunftu, #MamyGłos i Humanity in Action Polska*

panel IV, sala edukacyjna 2

12:00-13:30 *Edukacja antydyskryminacyjna w Policji: jak przygotowywać materiały dla Policji*

Moderacja: Dominika Cieślikowska

Magdalena Świder, Kampania Przeciw Homofobii – *prezentacja publikacji dla organów ścigania i Policji*

Anna Zielińska, Gmina Wyznaniowa Żydowska – *prezentacja materiału opracowanego przez Gminę Wyznaniową Żydowską w Warszawie „Przewodnik po judaizmie dla Policjantów”*

Anna Rosenhain-Osowska, Dom Konferencji w Wannsee, Niemcy – *Rola policji niemieckiej w okresie narodowego socjalizmu – perspektywa sprawców*

Dagmara Mańka, Muzeum POLIN – *Współpraca z Komendą Główną w budowie programu dla Policji*

podisp. Barbara Lorenc-Żelisko, Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu

13:30-14:30 *lunch*

14:30-16:30 dyskusja panelowa: *Dziedzictwo historyczne a edukacja antydyskryminacyjna*
(sala projekcyjna A)

Moderacja: dr Kamila Dąbrowska, Maciej Zabierowski

Anna Dąbrowska, Homo Faber – *Podobało mi się wszystko. Wyprawka*

Aleksandra Wilczura, Jan Kirchenbaum, Cukunft – *Żydowskie murale Cukunftu zaangażowane społecznie*

dr Mariusz Jastrząb, Muzeum POLIN – *Kostium historyczny dla szkoleń antydyskryminacyjnych dla Policji*

nadkom. Łukasz Gliwa, Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie – *Współpraca z Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Ulmów w Markowej*

podinsp. dr Edyta Naja, Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie – *Współpraca z Państwowym Muzeum na Majdanku*

18:00 kolacja (restauracja poza muzeum, miejsce do potwierdzenia)

12 maja 2017

sala projekcyjna A

9:30-11:30 dyskusja panelowa: *Przeciwdziałanie zachowaniom nienawistnym w przestrzeni publicznej*

Moderacja: mł. insp. Krzysztof Łaskiewicz

HejtStop, Joanna Grabarczyk

mł. insp. Gerard Bah, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach

Humanity in Action, Monika Mazur-Rafał

11.30-12:00 *przerwa kawowa*

12:00-14:00 dyskusja panelowa: *Trenerki/trenerzy edukacji antydyskryminacyjnej – standardy przygotowania do pracy*

Moderacja: dr Joanna Talewicz-Kwiatkowska

kom. Anna Rybicka, Centrum Szkolenia Policji w Legionowie

Tomasz Kuncewicz, Centrum Żydowskie w Oświęcimiu

Dominika Cieślukowska, Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej

dr Sonia Ruszkowska, Małgorzata Waszczuk, Dział Edukacji Muzeum POLIN

14:00-15:00 *lunch*

15:00-16:00 podsumowanie seminarium